des services de qualité, supporter le développement profes-

sionnel par une formation continue et la mise à jour de la

législation et enfin, assurer une gestion efficiente par

l'amélioration des contraintes.

Les entreprises cernées représentent ainsi une population

totale de cent soixante quinze (175) organisations. Sur ce

nombre, les entreprises de moins de cinq (5) employés ont déjà

été retranchées puisque le niveau d'intégration et de struc-

ture ne permet que difficilement l'application de l'outil de

mesure utilisé. Les liens entre chacun des aspects mesurés

[...]

ployeurs du Centre d'Emploi du Canada pour les entreprises de

services de plus de cinq (5) employés16.

Fonctionnant sur une base de la population totale pour les

entreprises cernées, un questionnaire de trente sept (37)

questions à choix multiples a été expédié par la poste auprès

de cent soixante quinze (175) entreprises concernées dans la

deuxième semaine du mois de mai 1992. De ce nombre, vingt (20)

questionnaires nous ont été retournés pour cause de non

présence à l'adresse mentionnée et cinquante (50) entreprises

nous ont fait parvenir leurs réponses pour un taux de 32.2% de